

P. A. Andersen & Sønner ApS

Frostvej 7, Vejle

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 33 15 01 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2023.

Poul Henning Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. A. Andersen & Sønner ApS Frostvej 7 7100 Vejle
	CVR-nr.: 33 15 01 13
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 12. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Henning Sørensen, formand Peter Alfred Egstrand Andersen Peter Alfred Egstrand Andersen
Direktion	Lars Egeberg Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	PA4 Consulting ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er drift af fødevarer virksomhed og beslægtet detailbutikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.062 t.kr. mod 406 t.kr. sidste år.

Balancen pr. 31. december 2022 viser en negativ egenkapital 4.357 t.kr. Selskabets ejerkreds har i regnskabsåret foretaget gældseftergivelse og derved forbedret egenkapitalen med 2.030 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret været negativt påvirket af flere faktorer i konsekvens af krigen i Ukraine.

Den generelle samfundsudvikling, med øgede renter og lavere privatforbrug, har medført nedgang i kundestrømmen i butikkerne.

Stigende omkostninger til råvarer og hjælpematerialer har ikke fuldt kunnet inddækkes på trods af højere udsalgspriser.

Voldsomt stigende energipriser har haft væsentlig negativ indflydelse på årets resultat.

I regnskabsåret har selskabet etableret ny direktion og ændret i ejerkredsen. Selskabets nye direktør er således blevet medejer.

Den forventede udvikling

Der er med baggrund i budget 2023 indgået aftale med selskabets bankforbindelse om fortsættelse af den nuværende kreditramme.

Energipriserne er normaliseret i starten af 2023, men effekten af prisstigningerne på råvarer i 2022 har også haft negativ indvirkning på resultatet i den forløbne del af 2023. En del af omkostningsforøgelsen er dækket ind ved prisstigninger. Ledelsen har med succes igangsat initiativer til forøgelse af engrossalget og det arbejde vil blive fortsat i resten af 2023. På den baggrund forventes et positivt resultat for året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	22.291.121	23.205.010
3 Personaleomkostninger	-24.406.835	-21.973.145
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-695.910	-606.028
Resultat før finansielle poster	-2.811.624	625.837
Andre finansielle indtægter	1.398	4.104
4 Øvrige finansielle omkostninger	-251.851	-224.262
Resultat før skat	-3.062.077	405.679
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-3.062.077	405.679
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	405.679
Disponeret fra overført resultat	-3.062.077	0
Disponeret i alt	-3.062.077	405.679

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Goodwill	212.500	237.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>212.500</u>	<u>237.500</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.678.292	1.966.741
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.398	71.198
Indretning af lejede lokaler	2.081.713	2.345.394
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.813.403</u>	<u>4.383.333</u>
Deposita	387.637	381.929
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>387.637</u>	<u>381.929</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.413.540</u>	<u>5.002.762</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	451.554	621.666
Varer under fremstilling	451.171	510.284
Fremstillede varer og handelsvarer	521.877	1.134.882
Varebeholdninger i alt	<u>1.424.602</u>	<u>2.266.832</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.475.066	1.199.814
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	123.484	123.484
Andre tilgodehavender	323.304	1.869.013
Periodeafgrænsningsposter	435.452	455.891
Tilgodehavender i alt	<u>2.357.306</u>	<u>3.648.202</u>
Likvide beholdninger	73.036	88.660
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.854.944</u>	<u>6.003.694</u>
Aktiver i alt	<u>8.268.484</u>	<u>11.006.456</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Øvrige lovpligtige reserver	20.000	0
	Overført resultat	-4.577.067	-3.774.990
	Egenkapital i alt	<u>-4.357.067</u>	<u>-3.574.990</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	2.030.000
	Deposita	26.699	1.114
	Anden gæld	222.364	1.149.437
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>249.063</u>	<u>3.180.551</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.977.268	147.363
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.967.785	2.754.223
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	437	437
	Anden gæld	5.430.998	8.498.872
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.376.488</u>	<u>11.400.895</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.625.551</u>	<u>14.581.446</u>
	Passiver i alt	<u>8.268.484</u>	<u>11.006.456</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Øvrige lovplig- tigelte reserver	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	0	0	-4.180.669	-3.980.669
Henlagt af årets resultat	0	0	0	405.679	405.679
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	0	0	-3.774.990	-3.574.990
Kontant kapitaludvidelse	20.000	230.000	0	0	250.000
Henlagt af årets resultat	0	0	0	-3.062.077	-3.062.077
Overført til overført resultat	0	-230.000	0	230.000	0
Kapitalnedsættelse	-20.000	0	0	0	-20.000
Reserve ved kapitalnedsættelse	0	0	20.000	0	20.000
Gældseftergivelse	0	0	0	2.030.000	2.030.000
	200.000	0	20.000	-4.577.067	-4.357.067

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er udarbejdet budget for 2023 som viser en stigning i aktivitet og resultat i forhold til indeværende år. Det budgetterede resultat vil give mulighed for servicering af det løbende likviditetsbehov. Det er ledelsens forventning, at budgettet kan realiseres omend det er forbundet med usikkerheder.

2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation fra covid-19 hjælpepakker	<u>0</u>	<u>417.708</u>
	<u>0</u>	<u>417.708</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter / bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>417.708</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>417.708</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	22.549.752	20.313.327
Pensioner	1.321.055	1.196.545
Andre omkostninger til social sikring	242.155	205.704
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>293.873</u>	<u>257.569</u>
	<u>24.406.835</u>	<u>21.973.145</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>56</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	96.000
Andre finansielle omkostninger	<u>251.851</u>	<u>128.262</u>
	<u>251.851</u>	<u>224.262</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Deposita	26.699	0	26.699	0
Anden gæld	222.364	0	222.364	222.364
	249.063	0	249.063	222.364

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 147 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.977 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.475
Andre tilgodehavender	447
Immaterielle anlægsaktiver	213
Materielle anlægsaktiver	3.813

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 193 t.kr. Leasingkontrakterne er uopsigelige i op til har en restløbetid på op til 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 902 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 3.520 t.kr. Lejekontrakterne er uopsigelige i op til 58 måneder.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut afgivet betalingsgarantier vedrørende huslejeforpligtelser på 1.086 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PA4 Consulting ApS, CVR-nr. 42 54 29 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.